planta como, las distintas distribuciones de las instalaciones. También disponemos del 

pliego de condiciones que detalla toda la reglamentación técnica de los distintos 

elementos de la instalación. 

El presupuesto del presente proyecto y adjuntado en los anexos asciende a la 

cantidad de 786.765,21€ (Setecientos ochenta y seis mil setecientos sesenta y cinco 

euros). 

1.1. PALABRAS CLAVE 

 CERRAMIENTOS 

 CLIMATIZACIÓN 

 ESTRUCTURA 

 INCENDIOS 

 NAVE INDUSTRIAL 

2. ABSTRACT 

We proceed to design and execute the study of the air conditioning system of an 

industrial plant (main objective of the project), as well as the design and calculation of

[...]

well as the different distributions of the installations. We also have the specifications 

detailing all the technical regulations of the different elements of the installation.  

The budget of the present project and attached in the annexes amounts to the 

amount of 1,389,288.06 € (One million three hundred eighty-nine thousand two 

hundred and eighty-eight with zero six euros). 

3. INTRODUCCIÓN 

En el presente proyecto, se procede a diseñar el sistema de climatización de una 

nave industrial, para satisfacer las necesidades térmicas necesarias para disponer de 

unas condiciones de confort adecuadas.